Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2020

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art.112, c/c o art. 117 do Regimento interno desta
Casa Legislativa, depois de vencidas as formalidades regimentais, que seja

encaminhada manifestação de apelo à Secretaria da Educação e da Ciência e

Tecnologia – SEECT, no sentido de adotem providencias para a obra de
construção do ginásio poliesportivo da EEEFM ANA FERREIRA DA COSTA,

localizada no município de Riacho de Santo Antônio-PB

           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito
e a Câmara de Vereadores do município de Riacho de Santo Antônio-PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A presente propositura visa atender uma reivindicação dos alunos da
Escola Estadual, Ana Ferreira da Costa, que estão reivindicando com uma certa

urgência, a construção de um ginásio poliesportivo, que será de grande

importância, para propiciar a todos os alunos suas atividades esportivas,
visando crescimento pessoal e coletivo das crianças, adolescentes e jovens do

município de Riacho de Santo Antônio-PB. Sendo assim confio na aprovação

unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2020

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

10.206